
Základní škola 
a Mateřská škola Kácov,
okres Kutná Hora

Výuka cizích jazyků
›   ›   Vyučujeme dva jazyky. Anglický jazyk jako 

povinný předmět. Německý jazyk jsme zařadili 

do volitelných předmětů

›   ›   Výuka anglického jazyka probíhá již 

od 3. ročníku 

›   ›   Učitelé angličtiny při výuce využívají moderní 

techniku – například interaktivní tabuli 

a audiovizuální pomůcky

Volitelné předměty
›   ›   Pro žáky 7. ročníku a starší škola zajišťuje 

výuku těchto povinně volitelných předmětů: 

›   ›   Technika administrativy – psaní na klávesnici 

10 prsty, korespondence

›   ›   Technické kreslení 

›   ›   Druhý cizí jazyk – němčina

›   ›   Konverzace v anglickém jazyce – pro žáky 

s povinným anglickým jazykem

›   ›   Design a konstruování

›   ›   My a EU

Základní škola 
a Mateřská škola Kácov
Nádražní 216, 285 09 Kácov

www.zskacov.ic.cz

Kontaktní osoby:
Ředitel školy: 
Mgr. Ondřej Kolařík 

Ekonomka školy: 
Blanka Zedníčková, DiS.

Výchovná poradkyně: 
Mgr. Hana Strnadová, konzultační hodiny každé 

úterý 13–14 h. Mimo konzultační hodiny kdykoli 

po telefonické domluvě.

Protidrogový koordinátor: 
Mgr. František Procházka 

Tento leták vznikl za přispění Sázavského Rozvojového Nadačního Fondu.

TVOŘIVÁ ŠKOLA – 
MÍSTO PRO ŽIVOT

Nepovinné předměty
Náboženství

Školní družina
›   ›   Ve dnech školního vyučování se o žáky stará 

vždy od 6.30 do 16 hodin

›   ›   V době prázdnin nebo mimořádného volna 

je provoz zajištěn v případě, že se k docházce 

přihlásí alespoň 10 dětí

›   ›   Družina se nachází v budově 1. stupně ZŠ, 

využívá prostory herny, tělocvičny, školního 

hřiště i zahrady

Školní jídelna
›   ›   Od roku 2003 se žáci stravují v nové moderní 

školní jídelně 

›   ›   Kuchařky školní kuchyně připravují pestrý výběr 

chutných a zdravých jídel vysoké kvality

›   ›   Aktuální jídelní lístek pro děti MŠ, žáky ZŠ, 

zaměstnance ZŠ a MŠ i další strávníky najdete 

na webových stránkách školy



Zajímavosti ze života školy:
›   ›    Jsme škola rodinného typu 

›   ›   Od 7. ročníku vyučujeme volitelné předměty

›   ›   Výuka psaní na klávesnici PC

›   ›   Soutěž Talentů základních škol v psaní 

na klávesnici v programu Zaviačič

›   ›   Projektové vyučování 

›   ›   Počítačová učebna, učebna s interaktivní tabulí

›   ›   Školní časopis

›   ›   Pitný režim a výhodné ceny mléčných 

výrobků v rámci evropského programu 

Mléko do škol 

›   ›   Výcvik plavání 

›   ›    Lyžařský výcvikový zájezd 

›   ›   Bruslení na zimním stadionu

›   ›   Školní akademie

›   ›    Běh duhové naděje

›   ›   Branný den 

›   ›   Den Země 

›   ›   Sportovní den 

›   ›    Přírodovědný den

›   ›   Turnaj ve volejbalu O pohár Posázaví 

›   ›   Mikulášský turnaj ve volejbalu

›   ›   ZUŠ Zruč nad Sázavou vyučuje v naší 

škole dramatický, hudební, výtvarný 

a taneční obor

›   ›    Aktivní účast na akci Čistá řeka Sázava

›   ›   Uplatňujeme školní demokracii – žákovský 

parlament, rada školy

›   ›   Organizace vyučování 

je přizpůsobena všem 

dojíždějícím žákům

Pro práci školy je důležitá 
spolupráce s rodiči

Spolupráce s rodiči a veřejností:
›   ›   Třídní schůzky (2 x ročně: 15.30 – 17.00 hod.)

›   ›   Školní akademie, besídky 

(2 x ročně – vánoční, závěr školního roku)

›   ›   Den otevřených dveří – 1 x ročně, rodiče žáků 

však mohou po telefonické domluvě kdykoliv 

navštívit výukové hodiny svých dětí

›   ›   Zájmová činnost rodičů pro naše žáky – 

příležitostné pracovní a výtvarné činnosti

›   ›   Loučení vycházejících žáků se školou

Dětem poskytujeme kvalitní 
program i pro volný čas:
›   ›   Výtvarný kroužek

›  ›   Psaní na počítači všemi deseti

›   ›   Volejbal

›   ›   Angličtina pro 1. a 2. třídu

›   ›   Aerobic – taneční kroužek

›   ›   Přírodovědný kroužek

›   ›   Hasičský kroužek

›   ›   Počítačový kroužek

›   ›   Rybářský kroužek

Přijďte se informovat
Ve všední dny od 8 do 15 hodin v budově ZŠ a MŠ 
Kácov, Nádražní 216, 285 09  
Tel./Fax: 327 324 229
Email: zs.kacov@tiscali.cz
www.zskacov.ic.cz

Atmosféra ve škole:
›   ›     Individuální přístup a spolupráce s rodiči 
 je v naší škole samozřejmostí

›   ›       Je klidná a přátelská k žákům i učitelům 

›   ›     Vždy se snažíme poradit a pomoci

›   ›         Již řadu let spolupracujeme 
s Pedagogicko-psychologickou 
poradnou v Kutné Hoře 

›   ›     Integračním programem se věnujeme 
jednak nadaným žákům, jednak žákům 
se specifi ckými poruchami učení, žákům 
se sociálním znevýhodněním a žákům 
s lehkým mentálním postižením (reedukace)

›   ›     Snahou učitelů je vždy působit na žáky
tak, aby jejich chování nejen ve škole 
odpovídalo normám společenského 
jednání slušného člověka

›   ›     Rozvíjíme samostatnost žáků

Rozpis vyučovacích hodin

I. stupeň II. stupeň

1. hodina 7.40  –  8.25 1. hodina 7.25 – 8.10

2. hodina 8.35 – 9.20 2. hodina 8.15 – 9.00

3. hodina 9.35 – 10.20 3. hodina 9.15 – 10.00

4. hodina 10.30 – 11.15 4. hodina 10.10 – 10.55

5. hodina 11.25 – 12.10 5. hodina 11.00 – 11.45

6. hodina 12.20 – 13.05 6. hodina 11.50 – 12.35

7. hodina 13.15 – 14.00

 
7. hodina 12.30 – 13.15

8. hodina 13.25 – 14.10


